
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 
Ludzā 

 

Saistošie noteikumi Nr. 1/2024 

 

                                                                             APSTIPRINĀTI 

ar Ludzas novada pašvaldības domes 

                                                                                              2024.gada 24. janvāra sēdes  

                                                                                                           lēmumu Nr. 1 (protokols Nr.1, 1.§) 

 

Par interešu izglītības programmu licencēšanu 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu,  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 

47.panta trešo daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ludzas novada pašvaldība izsniedz licences interešu 

izglītības programmas (turpmāk – programma) īstenošanai juridiskām un fiziskām personām, 

kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā. 

2. Licenci izsniedz fiziskai vai  juridiskai personai, kura plāno īstenot programmu Ludzas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kura reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, ja programmu plānots īstenot attālināti. 

3. Licenci programmas īstenošanai izsniedz Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības 

programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas 

komisija (turpmāk – komisija).  

 

II. Licences saņemšanas kārtība 

 
            4. Lai saņemtu licenci interešu izglītības programmu īstenošanai, licences pieprasītājs -  fiziska 

persona komisijai iesniedz: 

 

4.1. iesniegumu licences saņemšanai (paraugs 1. pielikumā); 

4.2. licencējamo programmu (paraugs 3. pielikumā); 

4.3. personas dzīves aprakstu (CV);  

4.4.  izglītību un/vai kvalifikāciju apliecinošo dokumentu kopijas; 

4.5. izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72. panta piektajā daļā 

noteikto personai, kuras īstenos programmu, izņemot Ludzas novada pašvaldības dibināto izglītības 

iestāžu pedagoģisko darbinieku; 

4.6. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar telpām (Zemesgrāmatas apliecība vai telpu īres 

līguma) programmas īstenošanai klātienē, kopiju. 

  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


2 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.7. Veselības inspekcijas atzinuma vai kontroles akta kopiju par vietas un telpu atbilstību 

noteiktām sanitārajām prasībām licencējamajam darbības veidam programmas īstenošanai klātienē, 

izņemot gadījumus, kad programmu plānots īstenot izglītības iestādes telpās. 

4.8. Izglītības kvalitātes valsts dienesta izsniegta privātprakses sertifikāta kopija 

(https://www.viis.gov.lv/registri/pedagogi/), Sporta speciālista sertifikāta kopija, ja programma tiek 

īstenota sporta jomā (https://lsfp.lv/sertifikacija/sertifikacijas-kartiba). 

            5. Lai saņemtu licenci interešu izglītības programmu īstenošanai, licences pieprasītājs -  juridiska 

persona komisijai iesniedz: 

5.1. iesniegumu licences saņemšanai (paraugs 2. pielikumā); 

5.2. pilnvaru iesnieguma iesniegšanai un licences saņemšanai, vai citu dokumentu, kas apliecina 

tiesības pārstāvēt juridisku personu; 

5.3. licencējamo programmu (paraugs 3. pielikumā); 

5.4.izglītības programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstu; 

5.5. programmas īstenošanā iesaistīto personu dzīves aprakstu (CV);  

5.6.programmas īstenošanā iesaistīto personu izglītību un/vai kvalifikāciju apliecinošo dokumentu 

kopijas; 

5.7. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar telpām (Zemesgrāmatas apliecība vai telpu īres 

līguma) programmas īstenošanai klātienē, kopiju; 

5.8. Veselības inspekcijas atzinuma vai kontroles akta kopiju par vietas un telpu atbilstību 

noteiktām sanitārajām prasībām licencējamajam darbības veidam programmas īstenošanai klātienē, 

izņemot gadījumus, kad programmu plānots īstenot izglītības iestādes telpās. 

            5.9. Juridiska persona ir atbildīga par personāla atbilstību Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

72.panta piektajā daļā noteikto personām, kuras īstenos interešu izglītības programmas. 

6. Programmā tiek iekļautas šādas sadaļas: (fiziska un juridiska persona):  

6.1. programmas nosaukums (valsts valodā); 

6.2. programmas mērķis; 

6.3. plānojamie sasniedzamie rezultāti; 

6.4. programmas mērķa grupa; 

6.5. programmas apguvei nepieciešamais  stundu skaits; 

6.6. programmas satura tematiskais  plāns; 

6.7. mācību metodes programmas īstenošanai; 

6.8. programmas īstenošanai nepieciešamie mācību līdzekļi un aprīkojums; 

7.Komisijai adresēts iesniegums un dokumenti iesniedzami Ludzas novada pašvaldībā klātienē vai 

elektroniski parakstīti uz e-pasta adresi pasts@ludzasnovads.lv. 

8. Komisija izvērtē iesniegtos dokumentus un pieņem lēmumu par licences izsniegšanu vai 

atteikumu izsniegt licenci.  

9. Licenci izsniedz klātienē/elektroniski piecu darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas vai 

nosūta uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

10. Komisija izsniedz licenci uz laiku līdz trim gadiem. Licences derīguma termiņu skaita no 

dienas, kad komisija ir pieņēmusi lēmumu par licences izsniegšanu. 

11. Komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, ja: 

11.1. iesniegtie dokumenti neatbilst spēkā esošo normatīvo aktu vai šo saistošo noteikumu 

prasībām; 

11.2. nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti. 

12. Par lēmumu atteikt izsniegt licenci, licences pieprasītājs tiek rakstveidā informēts piecu darba 

dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

13. Ja komisija pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, pēc lēmumā norādīto trūkumu 

novēršanas, licences pieprasītājs ir tiesīgs atkārtoti iesniegt iesniegumu licences saņemšanai attiecīgās 

programmas īstenošanai. 

        14. Programmas īstenotājs ir tiesīgs iesniegt iesniegumu licences pagarināšanai kopā ar derīgu 

Izglītības kvalitātes valsts dienesta izsniegtu privātprakses sertifikātu /Sporta speciālista sertifikātu. 

 

 

https://www.viis.gov.lv/registri/pedagogi/
https://lsfp.lv/sertifikacija/sertifikacijas-kartiba


3 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

III. Izglītības programmas licences anulēšana 

 
15. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par licences anulēšanu, ja: 

15.1. licences pieprasītājs, saņemot licenci, komisijai ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

15.2. netiek nodrošināta kvalitatīva programmas īstenošana un par to ir saņemti attiecīgi 

pierādījumi; 

15.3. īstenojamās programmas saturs neatbilst licencētās programmas saturam, par to ir saņemti 

attiecīgi pierādījumi; 

15.4. persona, kura īsteno programmu nepilngadīgām personām, ir pieļāvusi Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma vai Izglītības likuma pārkāpumus; 

15.5. juridiskā persona, kas īsteno programmu, ir izbeigusi darbību vai tās darbība ir izbeigta 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

15.6. licences īpašnieks iesniedzis rakstveida iesniegumu par licences anulēšanu. 

15.7. par licences anulēšanu programmas īstenotājs tiek informēts piecu darba dienu laikā pēc 

komisijas lēmuma pieņemšanas.  

 

IV. Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana 

 

16. Komisijas lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

V. Noslēguma jautājums 

 

17. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     Edgars Mekšs 
  



4 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

                                                                                                         1.pielikums 

Ludzas novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2024 

“Par interešu izglītības programmu licencēšanu” 

 

                                                                                      Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības                                                             

                                                                                      programmu licencēšanas un neformālās izglītības                       

                                                                              programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas komisijai                                                            

                                                                                       

Fiziskās personas vārds, uzvārds _______________________________________________ 

Personas kods ______________________________________________________________ 

Deklarētās dzīvesvietas adrese _________________________________________________ 

Programmas īstenošanas vietas adrese____________________________________________ 

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)_____________________________________________ 

Tālruņa Nr._________________________________________________________________ 

E-pasta adrese ______________________________________________________________ 
 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības programmai (programmām) 

___________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                   (programmas /-u  nosaukums) 

 

Pielikumā: 

1.Licencējamā programma 

2.CV 

3.Izglītību un/vai kvalifikāciju apliecinošo dokumentu kopijas 

4.Izziņa no Sodu reģistra 

5.Dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu ar telpām programmas īstenošanai, kopija (Zemesgrāmatas 

apliecība vai telpu īres līgums) 

6.Veselības inspekcijas atzinums/ kontroles akta kopija par telpu atbilstību 

7.Izglītības kvalitātes valsts dienesta izsniegta privātprakses sertifikāta kopija/ Sporta speciālista 

sertifikāta kopija 

Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: 

__________________    paraksts:                                        ______________________ 
                  (datums)                                                                                                      (paraksta atšif rējums) 

 

Piekrītu, ka personas datu apstrādes pārzinis – Ludzas novada pašvaldība (Ludzas novada pašvaldības 

Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju 

izsniegšanas komisija) – veiks iesniegumā norādīto personas datu apstrādi1 licences izsniegšanai. 

__________________    paraksts:                               _________________________    
             (datums)                                                                               (paraksta atšifrējums  

 
1 Šajā iesniegumā norādītos fiziskas personas datus Ludzas novada pašvaldība (Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas komisija) apstrādā kā pārzinis saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). Apstrādes mērķis un tiesiskais pamats ir iesnieguma izskatīšana un lēmuma par licences izsniegšanu interešu izglītības 

programmu īstenošanai Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā vai atteikumu izsniegt licenci pieņemšana. Juridiskā persona apliecina, ka 

personu dati, ko tā ir iesniegusi, ir iegūti likumīgi un tai ir tiesības šos personas datus izpaust minētajā nolūkā, kā arī apstiprina, ka šīs personas ir informētas 

par personas datu apstrādi un tās ir piekritušas vai citādi atļāvušas šādu datu apstrādi, kā arī ir informētas par savām kā datu subjektu tiesībām. Fiziskā persona 

apliecina, ka ir informēta par savām kā datu subjekta tiesībām. 



5 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

                                                                                                          2.pielikums  

Ludzas novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2024 

“Par interešu izglītības programmu licencēšanu”  

 

                                                                         Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības                                                             

                                                                                      programmu licencēšanas un neformālās izglītības                       

                                                                              programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas komisijai 

 

Juridiskās personas nosaukums ___________________________________________________ 

Reģistrācijas Nr._______________________________________________________________ 

Juridiskā adrese  _______________________________________________________________ 

Programmas īstenošanas vietas adrese______________________________________________ 

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)_______________________________________________ 

Tālruņa Nr.___________________________________________________________________ 

E-pasta adrese ________________________________________________________________ 

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības programmai (programmām) 

______________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                   (programmas /-u  nosaukums) 

 

Pielikumā: 

1.Pilnvara iesnieguma iesniegšanai un licences saņemšanai, vai cits dokuments, kas apliecina tiesības 

pārstāvēt juridisku personu; 

2.licencējamā programma; 

3.programmas īstenošanā iesaistīto personu dzīves apraksts (CV); 

4.programmas īstenošanā iesaistīto personu izglītību un/vai kvalifikāciju apliecinošo dokumentu kopijas; 

5.dokuments, kas apliecina nodrošinājumu ar telpām programmas īstenošanai klātienē  (Zemesgrāmatas 

apliecības vai telpu īres līguma kopija) 

6.Veselības inspekcijas atzinums/ kontroles akta kopija par telpu atbilstību 

 

Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: 

__________________    paraksts:                                        ______________________ 
                  (datums)                                                                                                      (paraksta atšif rējums) 

 

Piekrītu, ka personas datu apstrādes pārzinis – Ludzas novada pašvaldība (Ludzas novada 

pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu īstenošanas 

atļauju izsniegšanas komisija) – veiks iesniegumā norādīto personas datu apstrādi2 licences izsniegšanai. 

__________________    paraksts:                                        ______________________ 
                  (datums)                                                                                                      (paraksta atšif rējums) 

                                                                                     

 
2 Šajā iesniegumā norādītos fiziskas personas datus Ludzas novada pašvaldība (Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas 

komisija) apstrādā kā pārzinis saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). Apstrādes mērķis un 

tiesiskais pamats ir iesnieguma izskatīšana un lēmuma par licences izsniegšanu interešu izglītības programmu īstenošanai Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai atteikumu izsniegt licenci pieņemšana. Juridiskā persona apliecina, ka personu dati, ko tā ir iesniegusi, ir iegūti likumīgi un tai ir 

tiesības šos personas datus izpaust minētajā nolūkā, kā arī apstiprina, ka šīs personas ir informētas par personas datu apstrādi un tās ir piekritušas vai citādi 

atļāvušas šādu datu apstrādi, kā arī ir informētas par savām kā datu subjektu tiesībām. Fiziskā persona apliecina, ka ir informēta par savām kā datu subjekta 

tiesībām. 



6 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums  

Ludzas novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2024  

“Par interešu izglītības programmu licencēšanu” 

 

                                                                       Licencējamās programmas paraugs 
Apstiprinu 

juridiskās personas amatpersonas 

pilns amata nosaukums, vārds, uzvārds /  

fiziskās personas vārds, uzvārds 

juridiskās personas amatpersonas / fiziskās personas  

personiskais paraksts un tā atšifrējums, 

apstiprinājuma datums 

Interešu izglītības programmas nosaukums 

Programmas mērķis 

 

 

 

Plānojamie sasniedzamie mācīšanās rezultāti 

 

 

 

Programmas mērķa grupa  

 

 

 

Programmas apguvei nepieciešamo stundu skaits (nedēļā/mēnesī) 

 

 

 

Programmas satura tematiskais plāns 
Nr. p. k. Tēmas 

nosaukums 

Apakštēmas 

nosaukums 

Teorētisko 

nodarbību 

stundu skaits 

Praktisko 

nodarbību 

stundu skaits 

Kopējais 

stundu skaits 

      

 

 Mācību metodes programmas īstenošanai 

 

 

 

Programmas īstenošanai nepieciešamie mācību līdzekļi, iekārtas un aprīkojums 

 

 

 

Programmas īstenošanai nepieciešamo pedagogu saraksts 

 

 
  

                                                                                                                                                                                                                                                         



7 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4.pielikums  

Ludzas novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2024  

“Par interešu izglītības programmu licencēšanu” 

 

                                                                                                                                Licences paraugs 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU LICENCĒŠANAS UN NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU 

ĪSTENOŠANAS ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS KOMISIJA 

 

 

LICENCE Nr. 

 

Ludzā 

 

interešu izglītības programmas īstenošanai 

 

 

izdota  (fiziskās personas vārds, juridiskās personas nosaukums) 
 

 

(reģistrācijas Nr., juridiskā adrese – juridiskai personai; 

personas kods, deklarētā dzīvesvieta – fiziskai personai) 

 

 

par interešu izglītības programmas 

 

 

(programmas nosaukums, stundu skaits) 

 

īstenošanu 

 

Programmas īstenošanas vieta:  

 

Licence derīga līdz  

 

Licence izdota 

 

Ludzas  novada pašvaldības Interešu izglītības programmu  

licencēšanas un neformālās izglītības           

programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas komisijas                                    /paraksts 

priekšsēdētājs                                   
 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv

